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”En hurtig beslutning” er vel det rette ordvalg for, 
hvorfor MVJYLL v/Viborg PI pludselig står som 
arrangør af et MTB-stævne, hvilket vi ikke har 
prøvet før.

De danske politimesterskaber i mixvolley 2015 
skulle være afviklet i Viborg - først i oktober og 
derefter november måned – men som I alle ved, 
kom der nogle hændelser på tværs, og stævnet 
blev aflyst.

Der var tegnet mange annoncer i lokalområdet til 
et program, så den kære Ole ringede, om vi ikke 
lige kunne ”trylle” et andet arrangement på benene.

Vi er jo i Jylland, så der er ikke så langt fra ord til handling – og hvor svært kan det 
være at lave et MTB stævne!!!

Vi har forsøgt efter bedste evne, kigget på andres ideer, spurgt mange til råds, lånt 
ting her og der, så vi håber, at det hele går op i en højere enhed på dagen.

Ruten skulle gerne give udfordringer til alle, da den i foråret 2015 blev brugt af Sram- 
ligaen til afvikling af et UCI arrangement.

Så på foreningens vegne – velkommen til Viborg.

Jens Claumarch
formand for Viborg PI

Støt vore annoncører...
...de støtter os

Velkommen
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  Indbydelse

Midt- & Vestjyllands politi v/Viborg PI Indbyder til 

4. afdeling af Vintercup 2015/16

Torsdag d. 28. januar 2016 kl. 1100

OMKLÆDNING OG BESPISNING   Viborg PG, Rødevej 1, 8800 Viborg. Der 
vil være skilte på bygningen, der viser vej til omklædning (husk ID for adgang til 
PG).

Der vil være mulighed for afskylning/vask af cykler på PG efter løbet.

STÆVNEKONTOR   Ved start/mål på Klostermarken, Vinkelvej 36, 8800 Vi-
borg. Ca. 3 km fra Viborg PG, så der kan cykles frem og tilbage ad asfalteret 
vej/cykelsti. (kort udleveres på PG).

START   Samlet start kl. 1100.

KLASSEINDDELING Klasse 1: 21 – 39 år – åben for alle.
    Klasse 2: 40 – 49 år.
    Klasse 3: 50 – 59 år.
    Klasse 4: 60 – 
    Dameklasse:
    Begynderklasse:

RUTE   Klostermarken/Ødalen i Viborg, der er en veletableret MTB-rute på 
max. 6 km/ca. 200 højdemeter. Ruten anvendt til afvikling af MTB løb i Sram-
ligaen i foråret 2015.
Afmærket med pile og/eller rød-hvid snitzling(politistrimmel).

LØBET   Afhængig af vejret/føret vil ruten på løbsdagen blive justeret så slutti-
den i hurtigste klasse ligger tæt på 75 min. Løbet  afsluttes og betragtes som 
fuldført første gang man passerer målstregen efter vinderen i egen klasse er 
kommet i mål. 

PRÆMIER   Til alle kørte klasser efter deltager antal.

FORPLEJNING   I målområdet vil der være frugt, vand og kakao.

EFTER LØBET   Varm ret med tilbehør, øl/vand samt kaffe/the med kage ser-
veres i kantinen på Viborg PG.
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Ruten
Ruten vil byde på en god blanding af sing-
letrack og skov/grusvej med mulighed for 
overhalinger. Der er nogle stejle op- og 
nedkørsler på ruten – nogle af opkørs-
lerne forholdsvis brede med mulighed 
for overhaling.

På den ene stejle nedkørsel (markeret 
sort) er der 3 ”hop”(15-20 cm højde), der 
kan passeres ude i siden af hoppet, så 
passage er noget lettere.

Længden på ruten/antal omgange beslut-
tes på dagen, da vejret/underlaget kan 
have stor betydning. 

Rutelængde og antal omgange for de 
enkelte klasser vil blive oplyst på dagen 
både mundtligt og skriftligt.

Løbstiden vil blive ca. 75 minutter for de 
hurtigste.
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MTB-kørsel
Man skal ikke interessere sig ret meget 
for sport, førend man via diverse medier 
bliver klar over, at især cykling og herun-
der MTB, er en af de hurtigst voksende 
idrætsgrene i dagens Danmark.

Dette er også tilfældet i og omkring Vi-
borg, hvor der via lokale kræfter er sat 
flere tiltag i gang for at trække folk ud i 
naturen i og omkring Viborg.

Bla. arrangeres Danmarks længste MTB-
løb i forbindelse med Hærvejsløbet den 
25. juni 2016 med ruter på 55, 100 og 
155 km. 

Se evt. yderligere info på 
www.haervejsloebet.dk 
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Med visionen byder vi velkommen til 
enestående oplevelser i skovene og på 
hederne rundt om Viborg. Med 100 km 
MTB-spor er der tilbud til alle, der kører 
mountainbike.

På siden www.viborgmtbspor.dk kan du 
læse mere om projektet og finde links til 
ruter, brochurer og p-pladser.

Find ud af hvilke muligheder der er for 
dig, som kører på mountainbike.

På projektets facebookside kan du følge 
med i den løbende udvikling og få sene-
ste nyt. Giv os et like, hvis du kan lide, 
hvad du ser.

100 km MTB spor i Viborg er projektba-
seret på et initiativ fra Viborgs 3 MTB-
klubber, cykelmotionviborg.dk, viborgcy-
cling.dk og ravnstrupkfum.dk. 

Projektet vil blive drevet af en særskilt 
almennyttig, nonprofit forening med del-
tagelse fra en række lokale foreninger og 
virksomheder.

Sporene vil løbende blive udbygget over 
projektets løbetid, som er en treårig pe-
riode fra 2014-2016.

Med 100 km MTB spor rundt om Viborg 
kan vi præsentere den smukke, varierede 
natur Viborg kan tilbyde. 

Sporet vil byde på det fantastiske is-tids-
landskab i Dollerup Bakker og udsigt over 
Hald Sø, skovene syd, nordvest og øst for 
Viborg, Viborg søerne og meget mere.

Vi har officielle spor i Ødalen, Vinkelvej 
overfor Viborg vandrehjem.

Viborg MTB spor
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Følg skiltningen fra parkeringspladsen. 
Sporet er ensrettet og kategoriseret som 
RØDT med sorte sløjfer. Sporet er derfor 
til øvede ryttere. Sporet er ca. 6 km.

I Viborg Plantage og Bækkelund, sydvest 
for Viborg har vi opmærkede spor. Bæk-
kelundsporet er skiltet fra hvor grusvejen 
Egedal (Bækkelund by) krydser cykelstien 
(Alhedestien).

Følg grusvejen 2-3 km, så starter sporet. 
Sporet er ensrettet mod uret og kan køres 
af de fleste. 

I brochuren På Mountainbike ved Hald 
Ege kan du finde kort over både Bæk-
kelundsporet og Viborg Plantage. 

Planerne er, at de 100 km spors hoved-
forløb bliver i de større skovområder rundt 
om Viborg:

•  Ødalen øst for Viborg by: ca. 12 km  
 meget teknisk spor af national/inter- 
 national karakter

•  Vest og Nord for Viborg by: Undalls- 
 lund-, Skrikes- og Neckelmanns Plan- 
 tager: ca. 30 km. 
 Masser af single track og godt flow

•  Syd for Viborg: Viborg Plantage,  
 Langskov, Havredal og Stendal Planta- 
 ger: ca. 55 km. 
 Masser af single track og godt flow.

De tre områder bindes sammen af trans-
portstykker, som vil være en blanding af 
grusvej og cykel sti. I alt ca. 40 km.
 
Når projektet er gennemført, vil der så-
ledes være ca. 100 km MTB-spor, som 
bindes sammen af ca. 40 km grusvej, 
cykelsti og asfaltvej.
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Når sommeren går på hæld, er det fri-
stende at tage en sviptur til Paris, London 
eller Barcelona.
Men selv om de populære storbyer nemt 
kan besøges på en lang weekend, hvorfor 
så ikke besøge Hald Ege lidt uden for 
Viborg?

I skovens dybe stille ro cirka fem kilo-
meter syd for Viborg ligger et helt unikt 
område, Dollerup Bakker, hvor naturen 
udfolder sig i al sin vælde fra istiden, 
med kuperet terræn, dramatiske skræn-
ter, rislende kildevæld, frodige skove og 
lyngklædte bakker.

I Hald Ege ligger det charmerende hotel 
Niels Bugges hotel med Dollerup Bakker 

lige i baghaven, som indbyder til cykling 
og mountainbiketure. Med sine blot 14 
værelser, der hver er indrettet forskelligt, 
byder hotellet på atmosfære, nærhed og 
ægte stemning. 

Kommer man her for at blive forkælet og 
koble af, kan man få tilført ny energi ved 
at prøve et anderledes weekendophold 
med MTB på programmet hver dag. 

Det nye oplevelseshotel MTB-GetAway er 
et helt nyt tiltag fra hotellet, som vil kunne 
bookes fra september og frem til marts.

Her kan alle mountainbikere – nybegyn-
der, øvet såvel som hyggecyklisten – mø-
des til en udfordrende weekend, hvor der 

Dollerup Bakker 
– Gear op og gear ned



19

er mulighed for at lære nye aspekter af 
mountainbiking gennem et spændende 
aktivitetsprogram.
Hotellet tilbyder blandt andet kort, ruter, 
tekniktræning og guidede ture til forskel-
lige ruter.

MADOPLEVELSER I SÆRKLASSE
For at gøre oplevelsen komplet skal gæ-
sterne spise på Restaurant Skov, som 
er en del af hotellet og en af Danmarks 
White Guide-restauranter. På Restau-
rant Skov er sundhed og økologi højt 
prioriteret. 

Weekendens menuer er sammensat af 
friske råvarer, som tager udgangspunkt 
i den danske sæson, og tilgodeser både 
feinschmeckeren og sultne maver oven 
på en god aktiv dag på cykel.

Se evt. hele artiklen på 
www.cyclingplanet.dk
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Pointregnskabet efter 3. afdeling 

KLASSE 1

1 Søren Albertsen MVJYL 1 1 4 2

2 Jakob Hoffmann Aabenraa PI 6 2 2 4

3 Hans Hoffmann Horsens PI 6 4 3 7

3 Rasmus Feldballe Silkeborg PI 6 12 1 7

5 Jess Robert Civil 6 3 9 9

6 Jesper Brian Jensen Horsens PI 3 7 13 10

7 Peter Meinert Horsens PI civil 6 5 6 11

7 Anders Pille Esbjerg PI 6 6 5 11

9 Mikkel a Bakka Fyns PI 5 11 8 13

9 Martin Kristiansen Esbjerg PI 6 12 7 13

11 Lasse Dehn Slagelse PI 2 12 13 14

11 Claus Sandemand Vejle PI 6 8 13 14

13 Søren Krogh Kolding PI 6 9 13 15

14 Tobias Carlson Slagelse PI 4 12 13 16

14 Torben Wind Vejle PI 6 10 13 16

14 Per Rasmussen Assens PI civil 6 12 10 16

17 Flemming Foverskov Esbjerg PI 6 12 11 17

18 Sørem M Langdal Kolding PI 6 12 12 18
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KLASSE 2

1 Bjarne Larsen Fyns PI 4 2 7 6

2 Peter Bloksgaard Aalborg PI 6 1 7 7

2 Jesper Eriksen PI København 1 6 7 7

2 John Christensen Svendborg PI 2 5 7 7

2 Kim Hansen Assens PI 6 6 1 7

6 Mads Terkildsen Assens PI 6 6 2 8

7 Niels Banke Assens PI 6 6 3 9

7 Frank Rasmussen Horsens PI 6 4 5 9

7 Morten Eslund Andersen Horsens PI 3 6 6 9

7 Nikolaj Jespersen Fyns PI 6 3 7 9

11 Michael Berthelsen Assens PI 6 6 4 10

12 Michael Reenberg PI København 5 6 7 11
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KLASSE 3

1 Lasse Buus Bellahøj PI 1 6 1 2

2 Niels Koch Nordjylland 8 1 3 4

3 Poul Gregers Pedersen MVSJ 3 2 3 5

3 Lars Henrik Jensen MVSJ 2 6 3 5

5 Peer Leisner Fyns PI 6 4 2 6

5 Jens Glerup Fyns PI 5 3 3 6

7 Jan Juul Nørmark Horsens PI 4 6 3 7

8 Hans Jørgen Bach Nordjylland 8 5 3 8

9 Keld Iversen PI København 7 6 3 9
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KLASSE 4

1 Erik Damgaard Fyns PI civil 4 2 2 4

1 Finn Kristensen Østjylland 4 1 3 4

1 Torkil Hansen PI København 1 6 3 4

4 Knud Sørensen Fyns PI 4 6 1 5

4 Hans Olesen Horsens PI civil 2 5 3 5

6 Kurt Finn Petersen Assens PI 3 3 3 6

7 Preben Duch Horsens PI 4 4 3 7
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DAMER

1 Bettina Romer Jensen Roskilde PI 1 1 1 2

2 Tabita Hansen Roskilde PI 3 3 2 5

2 Rikke Guldbæk Civil 3 2 3 5

2 Ea Busch PI København 2 3 4 5
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BEGYNDER

1 Jesper Schultz Wiingaard MVSJ 2 1 2 3

1 Henning Jessen MVSJ 1 3 2 3

5 Peter Wihan Slagelse PI 7 3 1 4

3 Jeppe Theis Vestergård Nordjylland 7 2 2 4

5 Kenneth Hansen Slagelse PI 3 3 2 5

5 Einar Hofmann MVSJ 4 3 2 5

5 Ulrik Thomsen Slagelse PI 5 3 2 5

5 Sean Keating MVSJ 6 3 2 5
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